INDICAÇÃO Nº 337, DE 13 DE JULHO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

CAIO CÉSAR AUGUSTO, Vereador à Câmara Municipal
de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de um
estacionamento transversal na Praça São Sebastião, na Rua 10, nas proximidades
de seu cruzamento com a Avenida 9

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que a Prefeitura
atualmente está realizando diversas ações de controle do trânsito na região central
da cidade, em especial a implantação da Zona Azul, cuja a utilização pode ficar
comprometida no caso de inxist6encia de vagas suficientes para atender a demanda
de fluxo da região central, por tal razão, tais alternativas devem ser buscadas e
executadas.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 13 de julho de 2017.

________________________________________
CAIO CÉSAR AUGUSTO

Vereador